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2016  Petrat´s on Tour de France . 
I sidste uge var vi på camping med Luka og Jeanne på Gl. Klitgaard ved Nr. Lyngby. Vi havde en 

god tur. Nu nyder vi sommeren her hjemme i haven, og temperaturen har i dag været oppe at  

runde 30 C̄. Vi har siden, vi kom h jem fra for -

sommerturen til Italien været i gang med at 

planlægge hvad, hvor og hvordan vores efter -

sommertur skal forløbe. Kasper og Marilena er 

snart klar til at tage på sommerferie i Østrig og 

Kroatien, så vi har aftalt med dem, at vi mødes 

over en Swei nshaxe und ein Maas Bier på Hof-

bräu haus  i München, når de kører hjem og vi 

starter vores tur til Frankrig.  Vi har fulgt Jørgen 

Leth og Hans Pilgaards tur rundt i Frankrig for 

at få inspiration, og her i sommer set en del 

etaper af Tour de France, ikke kun for cykellø-

bets skyld, men mere for at se  de fantastiske 

naturbilleder, og få inspiration, til seværdighe-

der, og steder som vi kunne besøge på vores 

tur. Af steder kan nÞvnes Alpe dôHuez, Ver-

don -slugten, Mont Ventoux, Carcassonne, An-

dorra Arcalis, Col du T ourmalet, Carnac Bauta-

stenene, Østersfarmene i Cancale og Étretat s 

hvide klinter. Vi regner med at turen tager 4 ï 

5 uger, afhÞngig af hvad vi òfalder overò un-

dervejs. At vi på det seneste har hørt om terror 

i Frankrig og Tyskland gør os ik ke usikre på om  
 

Vores rute , Petrat´s on Tour de France 2016  

vi skal af sted. Jeg har lavet kørevejledning for turen og fundet fakta til de dagsture vi regner 

med at tage til de forskellige seværdigheder mm. men det skriver jeg mere om undervejs på tu-

ren. Det er ikke  kun Karin og jeg der glæder os til turen, Chico vores hund er jeg sikker på også 

glæder sig, for han vil hele tiden ud i campingvognen. Nedtællingen er startet her 4 uger før vi 

kører.  

Nu er der kun 2 uger til vi tager af sted. De sidste par uger har være t turbulente, men nu kan vi 

igen tage fat i forberedelserne af vores sensommertur. Marilena og Kasper tager af sted på deres 

ferie i morgen, og når de kører hjem fra  Østrig og Kroatien, har vi aftalt at mødes på camping-

pladsen i München , og sammen se lidt på byen, inden de kører hjem og vi fortsætter mod Frank-

rig.  

Så er det blevet lørdagen , før vi kører, og vi skal have pakket bilen  og campingvognen i løbet af 

dagen. Karin har fødselsdag i morgen , så der skal vi fejre hende og ikke pakke bil. Og selv om 

der  er håndbold i morgen aften, så skal vi tidligt i seng, så vi kan være friske, når vække uret 

ringer i nat ved 2 - tiden, så vi kan gøre det sidste klar og sætte kursen mod nye eventyr.  

 

Mandag , den 22 . august  2016:  

 

Selv om vi ikke havde sovet så godt, va r vi klar til at stå op, da vækkeuret ringede kl. 02.15. Da 

vi ikke kunne spise noget så tidligt, så sprang vi morgenmaden over, og gemmer den til senere. 

Vi fik de sidste ting pakket i bilen og campingvognen. Døren  til huset blev låst, og kl. 03. 00 kun-

ne vi trille ud ad H C Ørsteds Vej, og sætte kursen mod syd.  

 

Vi valgte at køre via Hamborg, da vi kunne se, at vi ville passe-

re Hamborg inden morgenmyldretiden. Kl. 06.00 havde vi pas-

seret Hamborg, og nu var det tid til morgenmad, bestående af 

sammenklappe t franskbrød med ost, som vi nød , mens vi kørte. 

Kl. 07.27 drejede vi ind på rastepladsen Wolfsgrund for at holde 

en lille pause, få strakt benene og lidt frisk luft til hovedet. Efter 

5 minutter fortsatte vi til Tankstette Allertal, hvor vi fik tanket 

diesel og blev òlettetò, Kl. 08.02 kunne vi, i 17 C̄ og sol fort-

sætte mod Hannover, hvor vi drejede fra A7 og over på A2 mod 

Braunschweig som vi passerede kl. 09.00. I modsat retning var 

de ikke så heldige for et vejarbejde gjorde , at der var 10 ï15 km  Kø me llem Hannover og Magdeburg  

kø i vestlig retning. Og det i alle tre baner. Det eneste de kunne glæde sig over var , at solen 

skinnede og der efterhånden var 19 C̄. Py.Haé. Vi m¬ huske at advare Kasper og Marilena om 

ikke at køre den vej hjem. Jeg tror , at  de skal tage over Potsdam.  

Vi nød det gode vejr, og den flotte udsigt ud over landskabet, og kl. 09.45 kørte vi over den tidli -  
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gere grænse mellem Tysk e Länder , hvor der er opstillet m indesmÞrker og er oprettet en òGe-

denkstetteò. Lidt fßr Magdeburg drejede ved over på A14 mod Halle og Leipzig. Da vi nåede Leip -  

zig var temperaturen kravlet op på 21 C̄. Nu fortsatte vi på A9, 

og kunne høre , at der var et uheld med 2 lastbi ler på A9, og at 

forsinkelsen var over 2½ time og at der nok ville gå endnu 2 

timer i nden , der var ryddet op. Da vi ikke vidste hvor byen de 

talte om lå, drejede vi ind på en p -plads for lige at kontrollere 

stedet på GPSén. Heldigvis var det bag ved os, så vi kunne fort-

sætte til Raststette Frankenwald, som ligger lige ved Innere 

Grenze mod  Bayern. Her spiste vi lidt frokost, af Karins med-

bragte, og efter at Chico var luftet, kunne vi kl. 13.33 fortsætte 

turen gennem det flotte Fränkische landskab frem mod Greding , 

hvor vi kl. 16.20 tankede diesel i 23 C̄ og flot solskin. Efter vi  

 
Ved B auer Keller  

havde tanket , skulle vi lige ud på A9 , ca. 100 m inden vi drejede ind til Bauer -  Keller, hvor vi par-

kerede òekvipagenò kl. 16.25 efter 898 km i flot vejr. Stßttebenene blev skruet ned, og vi fik sat  

 

strøm på, inden en ung mand kom og indka sserede 15 ú for 

parkering, strøm og fri benyttelse af nogle rigtig flotte toiletfaci-

liteter. Bauer -Keller er faktisk en restaurant , der har indrettet en 

stor del af deres P -plads til overnatning / mellemstop, så her 

ved 19 - tiden, må vi se , hvad de kan byd e til aftensmad. Det 

blev til en Grillteller med en Dunkel, inden vi gik en lille tur ned i 

Greding, hvor vi kßbte 6 flasker òbrusevandò og slog et smut ind 

gennem byporten til Altstadt. En rigtig flot by, som vi vist må 

udforske lidt nærmere næste gang , vi gør stop ved Bauer -Keller.  

Altstadt i Greding  

Tirsdag , den 23 . august  2016:  

  

Her meget tidligt i morges, vågnede vi ved at der var en slem larm, som om nogen trak en tons-

tung sten hen over grus eller asfalt. Vi syntes nu , det var alt for tidligt at stå op, så vi sov videre 

til kl. 07.10, hvor vi stod op til 12 C̄ og sol fra en skyfri himmel. Da vi kom udenfor, kunne vi se 

hvad larmen skyldtes. En meget søvnig  og nok døv campist, var kørt he le vejen hen over grus 

pladsen  uden at have skruet støttebenen e op. Vi kunne se , at  han nok  var kørt et stykke ned ad 

asfaltvejen, her forsvandt mÞrkerne i asfalten i hvert fald. Senere hßrte vi at òsyvsoverenò have 

revet strømkablerne over til 2 campingvogne. Vi kørte af sted kl. 08.05 , havde husket at slå støt-

teben ene op. Ved Holledau kørte vi gennem et vejarbejde på 17,5 km, men det gled fint, da has -  

tighedsbegrænsningen passede til vores marchhastighed. Da vi 

kom frem til München , hvor Autobahnen delte sig, valgte vi at vi 

ikke ville køre ind gennem byen, men fo rtsætte til Autobahn -

Kreuz München Süd. Det var et godt valg for trafikken gled fint, 

og kl. 10.20 kunne vi tjekke ind på campingplads Thalkirchen. 

Kilometerstanden på bilen stod nøjagtig på 22.000. Vi tog en 

runde på campingpladsen , men besluttede os til at tage en 

plads skrå over for receptionen, da der så også var plads til Ka-

sper & Marilena. Vi  fik en velfortjent òrejsegilde-ßlò,  da vi havde 

sat markisen op og gjort alt klar. Lidt senere gik vi en tur op til 

den lokale Netto -discount, hvor vi købte nøgl e øl og en flaske  

 
Undervejs mod München  

vin. Karin havde fået en SMS fra Kasper om at deres GPS sagde , at de ville være her kl. 15.15, 

og 2 minutter senere ringede de og fortalte , at de holdt udenfor, hvor vi gik ud for at tage i mod 

dem.  De var godt  tilfredse med at ligge i telt ved siden af os, så efter de havde stillet op, hygge-

de vi os resten af dagen.  

 

   
Stemningsbilleder fra Thalkirchen campingplads i München  
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Onsdag , den 24 . august  2016 :  

 

Vi stod op kl. 08.05 og fik os lettet, inden kaf fen blev sat over. Karin hentede morgenbrød inden 

Chico blev luftet. Efter en dejlig morgencomplet , blev òapostlens hesteò gjort klar og vi gik over  

 

broen med de første surfere. Vi fortsatte over broen over flod-

armen og selve Isar, hvor vi drejede ad I sar Radweg ind mod 

München. Det første lange stykke gik vi med Zoologische Gar-

ten på højre side og flodsengen på den anden. Solens bagte 

allerede fra en skyfri himmel, og de første havde fundet deres 

sted ved vandet , hvor de tog solbad. Både med og uden, d et 

var mest de lidt ældre der lå helt uden. Vi gik langs flodbred-

den ind til Deutsches Museum, hvor vi drejede ind over broen 

og museets centrale plads. Herfra fortsatte vi gennem Isartor 

og videre ind i München centrum. Det var blevet tid til en for-

friskn ing, så vi fik en øl på fortovsområdet foran Paulaner  På vej ind til centrum  

Bräuhaus, inden vi drejede ind på Viktualienmarkt. Vi osede rundt mellem de mange boder og 

blev enige om at det va r frokosttid, så vi købte Semmel med Leberkäse eller pølser, s om vi spiste  

i skyggen under et træ. Vi fortsatte over Marienplatz og op 

mod Karlstor / Stachus, hvor Kasper & Marilena var en tur ned 

i indkøbsarkaden under Karlsplatz for at se om de havde billige 

tilbud. De fandt ikke noget, så vi begav os på vej tilba ge mod 

Marienplatz og gennem porten under Altes Rathaus, inden vi 

drejede til venstre mod Hofbräuhaus. Vi fandt let et bord og fik 

bestilt 4 Maas Bier, som vi nød , mens vi slappede af. Senere 

bestilte Kasper og jeg endnu en Mass Bier, og vi alle lidt at 

spise. Marilena fik Wienerschnitzel, og vi andre en Schweins -

haxe . Da vi havde spist og drukket vores øl, begav vi os godt 

mætte, ad Isar Radweg og fulgte Isar tilbage til cam pingplad -  
 

På Hofbräuhaus  

sen, hvor vi slappede af indtil det blev sengetid, vi  var godt trætte efter den lange gåtur.  

   
Stemningsbilleder fra München  

Torsdag , den 25 . august  2016 :  

 

 

Klokken blev 08.15 inden vi var klar til at stå op, og efter et 

bad spiste vi morgenmad og hyggede os , indtil vi ved frokost-

tid, besluttede os til at gå ind til U -Bahn stationen, og tage ind 

til München, nærmere periferien, så vi kunne se lidt af den del 

af byen. Vi tog U3 ud til Petuelring, og gik forbi BMW fabrik-

ken, -administrationsbygningen, -museet og BMW -Welt, hvor 

der stod 4 BMW på udstill ingstrappen udenfor. Vi gik over bro-

en over Petuelring og ind i Olympia -parken, og fremme ved 

søen faldt vi over 3 Augustiner og en Radler, som vi nød i 

skyggen. Inden vi gik videre , kiggede vi på alle fliserne langs 

søen hvor musikere, og andre berømthede r havde sat deres  Ved BMW Welt  

aftryk i fugtig cement. Vi gik mellem svømmehal og idrætshallen 

frem til stadion, hvor vi blev enige om at klatre op på Olympia-

berg, som består af murbrokker fra anden verdenskrig. Vi kom 

fint op og pustede ud , mens vi nø d udsigten ud over München. 

Efterhånden var det tid til finde tilbage til U -Bahnen , og vi valg-

te at tage ud til Theres ienwiese , hvor de var i gang med at byg-

ge op til Oktoberfesten som starter den 17. september. Efter at 

have kigget lidt tog vi U -Bahnen ind  til Stachus, og gik ned ad 

gågaden, hvor vi drejede ned mod Ochsenstrasse og videre ad 

Ochsenmarkt, hvor gik ind ad en smøge , hvor vi spiste på en 

Kroatisk restaurant som hed Opatija. Efter at have spist fandt vi  

 
Theresienwiese  



Side 4 af 23  

igen U -Bahnen og kørt e mod Thalkirchen U -Bahn station, og gik det sidste stykke til camping-

pladsen, lang med flodarmen hvor tømmerflåderne ligger til. Tilbage ved campingpladsen slappe-

de vi af og nød aftenen under markisen.  

   
Stemningsbilleder fra Olympiapark i München  

 

Fredag , den 26 . august  2016 :  

 

Vækkeuret var sat til 07.30, men som det plejer vågnede vi 5 ï 10 minutter før. Efter Karins sto-

re morgencomplet , pakkede Kasper & Marilena teltet ned og fik det lagt i bilen sammen med stole  

 

og bagage og kl. 09.30 kunne  vi følge dem ud til porten , hvor vi 

vinkede farvel, og ønskede dem god tur nord over. Vi fik pakket 

bord, stole, tæppe og markise væk og efter at vi havde vasket 

fingre mm , kørte vi ud af porten fra campingpladsen kl. 10.00 

og med solen skinnende fra en s kyfri himmel og i 19 C̄ satte vi 

kursen mo d vest gennem München og snart var vi ude på Auto-

bahn A96 mod Lindau, og temperaturen var allerede oppe på 24 

C̄.  Ved 12 - tiden kom vi lidt i kø, med 10 minutters forsinkelse, 

idet der var vejarbejde lige efter mot orvejen snævrede ind fra 3 

til 2 spor, og vi alle skulle over i 1 spor. Det var hårde 10 mi-

nutter, for temperaturen var nu sneget op på 28 C̄, og vi kørte  
Køb af Vignette til 10 km Østrig  

i høj sol. Vi nåede frem til grænsen mod Østrig, hvor vi var nød t til at kßbe en Vignette (ú 8,60), 

for at køre ca. 10 km på motorvej, inden vi kørte ind i Schweitz. Det gik lidt langsomt mod græn-

sen , men kl. 13.05 var vi i Schwei z, hvor temperaturen efterhånden havde rundet 30 C̄.  Vi kørte  

ad motorvejen, som et lan g stykke går langs Bodensee, godt 

nok et pænt stykke væk, men det gav nogle fine vue over søen, 

godt nok for korte til ,  at vi kunne nå at fotografere i farten. Vi 

fortsatte ad motorvejen mod Zürich, mens temperaturen stadig 

gik op ad. 33 C̄ da vi kørte for bi Zürich i snegletempo, men 

snart kørte vi ned i mange tunneller, jeg tror 80 % af vejen de 

næste 20 km gik under jo rden. Efter 348 km havde vi dog  kl. 

15.40, nået indkørslen til camping Reussbrücke i Ottenbach, og 

med en temperatur på efterhånden 36 C̄ blev vi vist hen til en 

plads i solen. Der ville dog blive skygge senere, men her hvor 

jeg sidder og skriver kl. 21.30 er temperaturen i campingvognen  

 
Nogle campister er godt kørende  

stadig 27,5 C̄. Vi har lige taget et koldt styrtebad og sidder nok l idt endnu inden temperaturen 

tillader , at vi lægger os i køjen for at sove , så vi er friske til i morgen.  

 

Lørdag , den  27 . august  2016 :  

 

Vi havde sovet med toplugerne helt åbne og med fluenettene for, så vi vågnede kl. 06.45 efter en 

dejlig nats søvn. Ka rin havde først sat vækkeuret til kl. 07.05, så vi gassede os indtil mobilen 

brummede. Efter vi havde få et  kaffe og lidt at spise, gjorde vi klar til at køre videre. I høj sol, og 

18 C̄ kørte vi kl. 08.15 ud fra campingpladsen mod Muri. Det første lange st ykke fulgte vi en 

statsvej, og fremme ved en Coop fik vi tanket kl. 09.00, temperaturen var nu sneget op på 21 C̄.  

 

Efterhånden kom vi frem til motorvejen og kl. 09.40 , havde vi 

et fantastisk vue mod flotte høje bjerge, som desværre var 

indhyllet i varm edis, så vi ikke kunne tage gode billeder. Da vi 

kørte under en motorvejsbro, så vi , at der sad 3 Gribbe, som 

lurede på trafikken en sjov måde at gøre opmærksom på at 

man skal køre ordentligt. Kl. 10.45 kom vi forbi en kæmpe 

mark, hvor der bl.a. var opsat store tribuner som et stadion. 

Der var henvisningsskilte til ESTA 2016, og der gik masser af 

mennesker til og fra kæmpe parkeringspladser, og der var op-

rette t  campingpladser. Vi fandt ikke ud af hvad det var, men  ESTA 2016 ï hvad spiller de?  
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blev enige  om , at det lignede en sportsfestival, for tilsyneladende var der nogen , der spillede et 

eller andet, som vi ikke rigtigt kunne se. (Nogen der har et bud, så skriv til PetratsOnTour@ -

gmail.com .) Ved Bern kom vi gennem flere tunneller, vi kan sige , at  vi en overgang var òmere 

underground end p¬ jordens overfladeò. Ved 11- tiden kørte vi forbi en mindre flyveplads , hvor de  

 

trak svæveflyvere op under den flotte klare blå himmel. Vi var 

glade for ,  at vi har Kli maanlæg i bilen, for temperaturen havde 

nu sneget sig op på 30 C̄, på vej ind mod Geneve. Kl. 12.30 i 

32 C̄ var vi fremme ved grænsen til Frankrig. Der var 3 spor op 

til grænsen, og det var vist at Campingvogne og busser skulle 

køre i den midterste, allige vel kom der en turistbus bagfra i det 

højre spor og ville presse sig ind. Han pressede og pressede, og 

var en İ meter ovre i vores spor selv om vi havde òsnudenò 

længst fremme. Da han opdagede, at jeg ikke gav ved døren, 

fægtede han slemt med armene, og gl ed ind bag os. Fremme  
Vinmarker i Schweiz  

ved selve kontrollen skulle højre bane ind i vores bane, og da en personbil gled ind foran ham 

trykkede han på hornet. (Hans Ego fik vist et knæk, eller også havde konen haft hovedpine i går) 

Inde i Frankrig ko m vi p¬ betalingsmotorvej s¬ vi trak en billet med òpßlsetangenò. Temperaturen 

var efterhånden steget til 31 C̄, og kl. 13.20 blev vi overhalet for tredje gang af en tysk cam-

pingvogn med òERZ-**ò p¬ nummerpladen. Vi nßd udsigten til de flotte bjerge og bjergsider , hvor  

træerne var begyndt at få en gylden farve. Efter at have betalt 

motorvejsafgift et par gange kørte vi kl. 14.25 forbi Grenoble, 

og nu var temperaturen krøbet  op  på 34 C̄. Vi fortsatte ad lan-

devej frem til Bourg dôOsians og kunne kl. 15.15 efter 455 km 

dreje ind på campingpladsen La Cascade, hvor vi installerede os 

på plads 194. Vi fik campingvognen placeret, så vi tror den står 

i skygge i morgen , når der er varmest, og kl. 16.00 havde vi 

f¬et markisen sat op og kunne nyde den obligatoriske òrejsegil-

de ßlò. Temperaturm¬leren i campingvognen sagde,  at der var 

34,5 C̄ ind i vognen og 38,4 C̄ i skygge under vognen. Vi nød i  
 

Bjergene ved Le Bourg dôOsians 

hvert fald ßllen under markisen. Senere gik vi en lille tur til supermarkedet òCasinoò,  hvor vi køb-

te nogle fornødenheder, inden vi var klar til aftensmad og afslapning under markisen til det blev 

sengetid.  

Søndag , den 28 . august  2016 :  

 

Efter en god nats søvn vågnede vi lidt før kl. 08.00. Der var dejlig skygge fra bjergene på cam-

pingpladse n og 16 C̄. Vi kunne se solen skinnede for fuld kraft på bjergene mod vest. Vi slappede 

af, og nød morgenmaden under markisen. Bagefter vaskede Karin tøj, mens jeg prøvede at få lidt 

styr p¬ vores tur som skulle g¬ til Alpe dôHuez og efterfßlgende til Col du Galibier, men der var 

noget der drillede. Vi kunne ikke køre den korteste vej, C hambon tunnelen var spærret på andet 

¬r. N¬ skidt vi ville i hvert fald kßre derud for at se om det GPSôen sagde var rigtigt. Temperatu-

ren var behagelige 21 C̄, da vi kl. 11 .15 var klar til at starte turen. Efter vi havde smidt skralde-

spanden i containeren, fik vi startet GoPro kameraet, s¬ vi kunne optage turen op til Alpe dôHuez.  

 

 Vi snoede os gennem de 21 hårnålesving og over mållinjen. Vi 

kørte forbi mange på cykel på  vej op, og var glade for at det 

ikke var os , der sad og svedte på cyklen. Nogle af cyklisterne 

kunne næsten ikke træde kæden rundt! Da vi ikke havde fået 

nok af de 21 hårnålesving , tog vi endnu et par stykker op til 

den ßverste den af Alpe dôHuez. Vi satte nu kursen ned mod 

Bourg dôOsians, hvor vi drejede af efter vejvisningen mod Col 

du Galibier og Col du Lautaret. Der stod godt nok intet i dis-

playet, men vi fortsatte ind i en meget vild dal, og lidt længere 

fremme kunne vi se, at pasvejen til Deux Alpes var lukket, men  Vi starter op mod Alpe dôHuez 

man skulle bare fortsætte. Det gjorde vi også. Fremme ved en 

opdæmmet sø kunne man køre til højre til Deux Alpes, eller til 

venstre mod Chambon tunnelen. Vi ville se hvordan det stod til 

så vi kørte over dæ mningen og lige før den spærrede vej til 

tunnelen, drejede vi af mod Mizoën, ad en meget smal vej som 

gik stejlt op. Skidt pyt, vi var ude for at se os om, og så fik jeg 

den skøre ide, at man måske kunne komme den vej til Alpe 

dôHuez, jeg havde jo hßrte et eller andet en gang om Col de 

Sarenne i forbindelse med Tour de France, og det viste sig at 

vÞre rigtigt. (Tour de France i 2011 gik faktisk over Alpe dôHu-

ez, Col de Sarenne og endnu en gang op til m¬l i Alpe dôHuez).  

 
P¬ vej op mod Alpe dôHuez 

mailto:PetratsOnTour@-gmail.com
mailto:PetratsOnTour@-gmail.com
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Vejen op til Alpe dôHuez 

Fremme ved Mizoën blev vi godt nok lidt betænkelige, for vejen igennem byen var højest 3,00 

meter bred, og med få muligheder for at køre forbi større biler, men skidt vi var ude for at opleve 

verden. Karin var måske lidt nervøs  for de smalle veje med stejle sider ned uden autoværn, men  

 

jeg var ved godt mod. Det blev pillet lidt af mig senere, da der 

vel var over hundrede meter ned til siden uden autoværn og en 

under 3 meter bred vej med hårnålesving. Det var en fantastisk 

tu r op mod Col de Sarenne, og selv om vi mødte nogle cyklister 

på vej ned , kom vi op uden uheld. En fantastisk oplevelse, hvor 

man undervejs var helt bange for at have vinduerne åbne, men 

vi kunne jo ikke falde ud. Turen kan anbefales kraftigt, men ikke 

for folk med højdeskræk. Oppe på Col de Sarenne holdt vi en 

pause, for at få adrenalinen på plads, og vi nød den fantastiske 

udsigt ud over bjergene. Efter pausen skulle vi så klatre 234 m .  Op ad Col de Sarenne  

ned mod Alpe dôHuez, hvor vi kßrte igennem en del af skiterrænet. Vejene var stadig meget 

smalle og ujævne, og vi mødte nu en del motorcyklister, som var på vej modsatte vej. Vi så også  

et par cyklister, som vi havde set kßre op mod Alpe dôHuez, s¬ 

de var vist på den store tur. Vi kom fint ned til A lpe dôHuez og 

kunne for anden gang køre gennem de 21 hårnålesving ned til 

campingpladsen. Inden vi skulle ind på campingpladsen , skulle 

vi lige finde en tankstation, s¬ vi kßrte ind i Bourg dôOsians, 

men den vi fandt ville kun tage specielle kort, så vi fo rtsatte 

en kilometer ud mod Grenoble, hvor der ved en Renault for-

handler , var en tank som tog MasterCard. Da bilen havde fået 

slukket tørsten, var det vores tur til ,  at få slukket tørsten med 

en Pelforth Brune og en lille en, hjemme under markisen, 

m ens vi  fik et stykke brød til forsinket frokost. Klokken var  

 
Oppe på Col de Sarenne  

efterhånden blevet 14.30. Temperaturen var 32 C̄, og solen bagte fra en skyfri himmel. Vi nød 

det resten af dagen på campingpladsen, og slappede af til morgendagens tur på flere eventyr.  

   
Stemningen fra Col de Sarenne  

 

Mandag , den 29 . august  2016 :  

 

Her på starten af anden uge stod vi op kl. 07.00 med 14 C̄. Da det var tid til at rej se videre, 

gjorde vi klar efter morgenmaden og fik hilst af med vore danske naboer, f ra Esbjerg, inden vi kl.  

 

08.20 kørte ud af campingpladsen med kurs mod Grenoble. I 

øvrigt en dejlig, hyggelig lille campingplads som vi nok besøger 

senere, når Col du Galibier igen kan nås gennem Ghambon tun-

nelen. Lige syd for Grenoble skulle vi en lid t spøjs vej for at 

komme i retning af Sisteron. Først skulle vi køre mod nord ad 

motorvejen, for at køre af ved første overkørsel og så gennem 2 

rundkørsler, så vi kunne komme på det sydgående spor. Klok-

ken 11.00 kørte vi gennem æblernes land i 26 C̄, og k om snart 

til Haute Provence. Ved Sisteron ville GPSôen have os p¬ beta-

lingsmotorvejen, men vi syntes godt , at  vi kunne spare de 5 -10 

ú, s¬ vi tog Biz vejen N85 mod Digne les Bains. GPSôen sagde  

Sidste stykke mod Castellane  
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samme tid efter vi havde valgt Biz -vejen . Vi havde en rigtig flot tur, og kom igennem et par byer, 

hvor der stod store tykke platantræer l angs vejen. Et stykke blev vi ledt af en mindre vej gennem  

et naturskønt område, nok for at undgå bytrafikken gennem 

Digne les Bains. Ca. 10 ï 15 km ad små smalle veje, men dog 

hovedvej. Efter en flot oplevelse kom vi tilbage på N85, som 

snoede sig op mo d passet og at komme over bjerget og ned til 

Castellane. En fantastisk oplevelse, som vi har nydt flere gange, 

også en anstrengende vej, idet der er flere 90 graders kurver, 

rundt om udhængende bjergsider, hvor man ikke kan se noget 

som helst, og er nødt t il at holde hornet i bund for at fortælle de 

modkørende , at vi er på vej med 10 ï 20 km/t. Vi var heldige , 

at vi ikke mødte nogen i de skrappe kurver, så der var ingen der  

 
Udsigt mod Notre Dame du Roc  

måtte bakke og give plads. Vi tager samme tur i o vermorgen, og så må vi håbe , at  vi er lige så 
heldige J. Efter 254 km nåede vi frem til camping Proven Çal kl. 12.50 og vi kunne sætte markisen 

op i 29 C̄. Efter at vi havde fået vores obligatoriske rejsegilde øl , slappede vi lidt af inden vi gik 

en tur ind til Castellane. Efter at have gået lidt rundt i den gamle bys smalle gader, og kigget op 

mod kirken på den godt 100 meter høje klippe (Notre Dame du Roc), fandt vi et sted , hvor vi nød 

et køligt glas hvidvin. Nu var det tid til at finde tilbage til camping pladsen, og undervejs var jeg et 

smut inde i Casino -super -markedet for at hente en flaske rødvin og noget brød. Himlen så lidt 

truende ud , men da vi kom tilbage til campingpladsen , klarede det op og vindpustene forsvandt. 

Vi fik en lille en på øjet ude und er markisen, og efter vi havde spist, hyggede vi os til det blev 

sengetid.  

   
På vej mod Castellane  

 

Tirsdag , den 30 . august  2016 :  

 

Vi havde hørt , at  det regnede i nat, men da vi stod op kl. 08.00 , var der tørvejr. Temperaturen 

var 16 C̄, og det v ar overskyet med enkelte små huller  i skyerne . Vi spiste morgenmaden under 

markisen, som de eneste på pladsen, tror jeg. Ved 10.30 begyndte det at regne , og vi trak inden -   

 

for, for at lÞse i vore bßger p¬ iPad óen. Sidst p¬ formiddagen 

regnede det stad ig, men det var som om der var kommet mere 

lys udenfor. Hjemmefra har vi planlagt, at dagen skulle bruges 

til en tur ind i Verdon -slugten. Det holder vi stadig fast i selv om 

himlen ser noget grå ud. Klokken 12.30 trillede vi ud på turen, 

selv om det stadi g dryppede lidt fra himlen. Vi var kun kommet 

ind til Castellane, da det holdt op med at regne, og jo længere 

vi kom ind i Gorges du Verdon, jo bedre blev vejret, og solen 

begyndte at komme igennem. Vi fulgte floden fra Castellane og 

frem til Point Sublime , hvor floden drejede ind i en meget smal  
På vej ind i Verdon slugten  

slugt med høje klipper på begge sider. Vi fortsatte nu op mod plateauet, gennem nogle hårnåle-

sving, og ca. 1 km før La Palud, drejede vi til venstre ad Route de Cretes. Vi kunne husk e, at vo-

res tidligere genbo, Børge havde fortalt, at man skulle køre den vej rundt, idet 3 -4 km af rund-

strækningen var ensrettet. En fantastisk strækning, hvor der var mange udsigter som var næsten 

ved at tage vejret fra en. Dybe lodrette klippevægge, hvor  vi stod på toppen, bag et gelænder og  

alligevel, næsten ikke turde kigge ned. Der var så mange fanta-

stiske udsyn, at det var umuligt at holde styr på, og endnu min-

dre stoppe for at nyde dem. Fremme ved La Palud drejede vi til 

venstre mod St, Croix, og n u slyngede vejen sig stejlt ned mod 

den kunstige opdæmmede sø. Inden vi nåede helt ned til søen , 

slog vi et smut til Moustiers -Sainte -Marie. Vi ville se stjernen 

som hænger i en lang kæde mellem toppene på 2 klippesider. 

Fremme ved byen kunne vi se, at det  vrimlede med mennesker, 

og der holdt biler overalt. Temperaturen var nu 17 C̄ og solen 

skinnede gennem huller i skyerne. Vi fortsatte , så langt vi kunne  

 
Udkik flere hundrede meter ned i  

Verdon slugten  


